
DO/S S2
04/01/2017
2123-2017-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 4

04/01/2017 S2
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 4

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:2123-2017:TEXT:ES:HTML

España-Lugo: Servicios de mantenimiento de parques
2017/S 002-002123

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Servicios

Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Ayuntamiento de Lugo
P2702800J
Ronda Muralla, 197
Lugo
27002
España
Persona de contacto: Xosé Manuel Cao Rei
Teléfono:  +34 982297145
Correo electrónico: contratacion@concellodelugo.org 
Fax:  +34 982297259
Código NUTS: ES112
Direcciones de internet:
Dirección principal: www.lugo.gal

I.2) Contratación conjunta

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Contratción del servicio de mantenimiento y conservación integral de las áreas de juegos infantiles y circuitos
biosaludables existentes en los parques, jardines y zonas verdes públicas municipales.
Número de referencia: 2-2016

II.1.2) Código CPV principal
77313000

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:

mailto:contratacion@concellodelugo.org
www.lugo.gal


DO/S S2
04/01/2017
2123-2017-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 4

04/01/2017 S2
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 4

Prestación del servicio de mantenimiento, conservación, substitución y reparación integral ( materiales y mano
de obra incluidos) de los elementos de juego de las áreas de juegos infantiles municipales que ne enumeran
en el anexo I del pliego de condiciones técnicas y las que se instalen en los parques, jardines y zonas
verdes públicas, así como el mantenimiento de las superficies de dichas áreas incluido el césped artificial,
suelos, areneros y pavimentos continuos de seguridad o no de dichas áreas, mantenimiento, conservación y
reparación de cierres perimetrales y carteles informativos.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 545 454.54 EUR

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
77314000

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES112
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
Áreas de juegos infantiles municipales que se enumeran en el anexo I del pliego de condiciones técnicas y en
las que se instalen en parques, jardines y zonas verdes públicas del municipio de Lugo.

II.2.4) Descripción del contrato:
Prestación del servicio de mantenimiento, conservación, substitución y reparación integral ( materiales y mano
de obra incluidos) de los elementos de juego de las áreas de juegos infantiles municipales que ne enumeran
en el anexo I del pliego de condiciones técnicas y las que se instalen en los parques, jardines y zonas
verdes públicas, así como el mantenimiento de las superficies de dichas áreas incluido el césped artificial,
suelos, areneros y pavimentos continuos de seguridad o no de dichas áreas, mantenimiento, conservación y
reparación de cierres perimetrales y carteles informativos.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Plan de inspección y mantenimiento / Ponderación: 4
Criterio de calidad - Nombre: Mejoras anuales propuestas en las áreas de juegos incluidas en el contrato /
Ponderación: 3
Criterio relativo al coste - Nombre: Precio mantenimiento integral / Ponderación: 5
Criterio relativo al coste - Nombre: Precio fuera mantenimiento integral / Ponderación: 3

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición



DO/S S2
04/01/2017
2123-2017-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 4

04/01/2017 S2
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 4

IV.1.6) Información sobre la subasta electrónica

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2016/S 102-181541

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 2-2016

Denominación:
Contratación del servicio de mantenimiento y conservación integral de las áreas de juegos infantiles existentes
en los parques, jardines y zonas verdes públicas municipales de la ciudad de Lugo.

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
30/12/2016

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 6
Número de ofertas recibidas de PYME: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Lappset España VR, S.L.
B60961554
Polígono Industrial La Ferreia, c/ La Cerámica, nº 2, Montcada i Reixac
Barcelona
08110
España
Teléfono:  +34 935641412
Correo electrónico: espana@lappsetespana.es 
Fax:  +34 935644546
Código NUTS: ES511
El contratista es una PYME: no

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total del contrato/lote: 55 599.17 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:181541-2016:TEXT:ES:HTML
mailto:espana@lappsetespana.es


DO/S S2
04/01/2017
2123-2017-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 4 / 4

04/01/2017 S2
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

4 / 4

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Tribunal Central de Recursos Contractuales
av. General Perón, 38
Madrid
28020
España

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso:
Recurso especial en materia de contratación en el plazo de 15 días hábiles contados a partir del día siguiente
aquel que se remita la notificación del acto impugnado.

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Ayuntamiento de Lugo, Servicio de Contratación
Ronda Muralla, 197
Lugo
27002
España
Teléfono:  +34 982297127
Correo electrónico: contratacion@concellodelugo.org 
Fax:  +34 982297259

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
30/12/2016

mailto:contratacion@concellodelugo.org

